

WYJAŚNIENIE SWZ

Data : 27.07.2022r.

Dotyczy : wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia na
„Dostawę sprzętu komputerowego, serwera plików i oprogramowania w ramach realizacji projektu grantowego Cyfrowa Gmina” w trybie podstawowym bez negocjacji opublikowanym w BZP pod numerem 2022/BZP 00271690/01 w dniu 22.07.2022r.

Zamawiający:

Nazwa Zamawiającego:	Gmina Lidzbark Warmiński
REGON:	510742787
NIP:	743-18-62-715
Miejscowość	Lidzbark Warmiński
Adres:	ul. Krasickiego 1, 11-100 Lidzbark Warmiński

Na podstawie art.284 ust.1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.) wyjaśniam treść pytań skierowanych do Zamawiającego:

Pytanie 1 : Załącznik nr 6, warunki gwarancji komputerów stacjonarnych i laptopów: *nie gorszych parametrach technicznych. W przypadku awarii dysków twardych w okresie gwarancji, dyski pozostają u zamawiającego – wymagane jest dołączenie do oferty oświadczenia podmiotu realizującego serwis lub producenta sprzętu o spełnieniu tego warunku.*

Wnosimy o wskazanie podstawy prawnej, która uprawnia zamawiającego do żądania takiego oświadczenia. Jest to dokument wymagany od podmiotu trzeciego, który nie jest uczestnikiem postępowania.

Tym samym oferenci nie mają wpływu na to czy taki dokument otrzymają, co może im skutecznie uniemożliwić złożenie ofert.

Dokument taki nie jest dopuszczalny na mocy przepisów zawartych w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy

Sam fakt złożenia oferty jest zobowiązaniem oferenta do spełnienia takiego wymagania.

Żądanie dodatkowego oświadczenia jest zupełnie zbędne i ma na celu utrudnienie złożenia ofert większej liczbie oferentów. **Wnosimy o usunięcie wymagania załączenia do oferty ww. oświadczenia.**

Pytanie 2 : Załącznik nr 6, warunki gwarancji komputerów stacjonarnych i laptopów:

Serwis urzędów musi być realizowany przez producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego producenta – wymagane oświadczenie Wykonawcy potwierdzające, że serwis będzie realizowany przez Producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego producenta (należy dołączyć do oferty).

Wnosimy o wskazanie podstawy prawnej, która uprawnia zamawiającego do stawiania takiego wymagania.

Powyższe wymaganie zmusza oferentów do zakupu usług serwisowych u wskazanych przez zamawiającego podmiotów trzecich, co nie jest uzasadnione w żaden sposób, a zamawiający nie jest uprawniony do ingerowania w procesy zakupowe oferentów.

Zamawiający uznaje z góry, że tylko producent i autoryzowany partner serwisowy są w stanie właściwie wykonać usługę serwisową prostych urządzeń elektronicznych jakimi są komputery klasy PC i laptop.

Jest to dyskryminacja i naruszenie zasady równego traktowania oferentów, a zwłaszcza tych, którzy dysponują własnymi działaniami serwisowymi zajmującymi się często od wielu lat identycznymi naprawami i posiadającymi certyfikaty jakości ISO potwierdzające wysoki poziom świadczonych usług.

Wnosimy o usunięcie tego wymagania w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 1 i nr 2 : Określenie wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia należy do zamawiającego, który jest gospodarzem postępowania i przyszłym nabywcą określonych towarów. Opisane wymagania dotyczące warunków gwarancji w żaden sposób nie ograniczają możliwości złożenia ofert większej liczbie wykonawców działających w obszarze rynku informatycznego. Opisane w załączniku nr 6 warunki gwarancji dotyczące komputerów stacjonarnych i laptopów zostały opisane zgodnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych <https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/dobre-praktyki/nowe-rekomendacje-dotyczace-zamowien-na-zestawy-komputerowe-marzec-2021> dotyczącymi udzielania zamówień publicznych na dostawę zestawów komputerowych. Publikacja jest realizacją kompetencji Prezesa UZP wynikającą z art.469, ust.7 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2021, poz.1129 ze zm) zgodnie z którym Prezes Urzędu przygotowuje i upowszechnia przykładowe wzory umów w sprawach zamówień publicznych, regulaminów oraz innych dokumentów stosowanych przy udzielaniu zamówień. Opisane powyżej wymagania dotyczące warunków gwarancji pozostają bez zmian.

Pytanie nr 3 : Załącznik nr 6, warunki gwarancji komputerów stacjonarnych i laptopów:

Minimum 3 lata od daty dostawy w miejscu instalacji komputera

To wymaganie stoi w sprzeczności z wymaganiem stawianym w załączniku nr 3 do SWZ, gdzie w paragrafie 5 pkt. 7 widnieje zapis: „ 7. **Miejscem świadczenia napraw gwarancyjnych przez Gwaranta jest** Zamawiający wymaga, aby usługi gwarancyjne były świadczone w autoryzowanym serwisie,,

Gdzie mają być świadczone usługi serwisowe?

Odpowiedź na pytanie nr 3 : Minimum 3 lata od daty dostawy w miejscu instalacji komputera.

Konsekwencją tego zapisu będzie wprowadzenie zmiany w załączniku nr 3 do SWZ, tj, wzoru umowy, którego §5 pkt 7 otrzyma brzmienie :

„7. Miejscem świadczenia napraw gwarancyjnych przez Gwaranta jest miejsce instalacji komputera.”

INFORMATYK
Robert Gobis

**Z upoważnienia Wójta
ZASTĘPCA WÓJTA**
mgr inż. Tomasz Kolodziejczyk